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 واکنش سازمان ملل �
اســتفان دوجاریک، سخنگوی دبیرکل سازمان ملل 
درباره این اقدام ایالات متحده گفت: »فرانچسکا آلبانزه، 
مانند سایر گزارشگران ویژه حقوق بشر سازمان ملل، یک 
متخصص مســتقل حقوق بشر اســت که توسط شورای 
حقوق بشر سازمان ملل منصوب شده و به شورای حقوق بشر گزارش می دهد. 
گزارشگران ویژه به دبیرکل سازمان ملل گزارش نمی دهند و او هیچ اختیاری 
دربــاره آنهــا یا نظارت بر کارشــان نــدارد.« او اضافــه کرد: »با ایــن اوصاف، 
کشورهای عضو سازمان ملل کاملًا حق دارند نظرات خود را داشته باشند و با 
گزارش های گزارشگران ویژه مخالفت کنند، اما ما آنها را تشویق می کنیم که با 
ســاختار حقوق بشر ســازمان ملل متحد تعامل و همکاری کنند. استفاده از 
تحریم های یکجانبه علیه گزارشگران ویژه یا هر متخصص یا مقام دیگر سازمان 

ملل غیرقابل قبول است.«

نمایش نفاق عریان و تمام عیار �
اسماعیل بقایی، سخنگوی وزارت امور خارجه در توئیتر 
نوشت: »حقیقت را نمی توان با تحریم سرکوب کرد. خانم 
فرنچسکا آلبانزه، گزارشگر وضعیت حقوق بشر در فلسطین 
اشــغالی، به خاطر بیــان حقیقــت و ایســتادگی در برابر 
نسل کشی، اشغالگری و آپارتاید تحریم شده و در معرض قلدری قرار می گیرد. 
همزمان نتانیاهو که یک جنایتکار جنگی تحت تعقیب دیوان بین المللی کیفری 
است در واشنگتن مورد استقبال قرار می گیرد. شما در حال نمایش نفاقی عریان 

و تمام عیار هستید و دنیا دارد تماشا می کند.«

لایق نوبل صلح �
محمدجواد ظریف، وزیر امور خارجه پیشین کشورمان 
اینگونه به استاندارد دوگانه آمریکا واکنش نشان داد: »اثبات 
بی پایگی اتهامات واشنگتن؛ آمریکا سرکرده القاعده سوریه 
را از فهرست تروریستی خود حذف کرد و همزمان گزارشگر 
ویژه حقوق بشــر ملل متحد را تحریم کرد. درست مثل سال ۱۹۸۴، که ایالات 
متحده صدام را از فهرست تروریسم حذف و ایران را به آن اضافه کرد. جایزه صلح 

نوبل امسال به گزارشگر ویژه حقوق بشر سازمان ملل متحد ارائه شود.«

آبروریزی حقوق بشری �
احمد زیدآبادی، نویسنده و مشاور هم میهن در کانال 
تلگرامی خود نوشت: »وزارت خارجه آمریکا خانم فرانچسکا 
آلبانزه گزارشگر ویژه حقوق بشر در کرانه باختری و نوار غزه 
را به دلیل حمایت او از حکم دیوان کیفری بین المللی علیه 
بنیامین نتانیاهو تحریم کرد! یک آبروریزی حقوق بشــری! ایــن اقدام آمریکا 
می توانســت دســتاویز مناســبی بــرای دولت های مخالــف آمریــکا از جمله 
جمهوری اسلامی جهت بی اعتبار کردن ادعاهای حقوق بشری آمریکا و اسرائیل 
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چشــم )رادارها( را نیز زد. با این حال فرمانده کل قوا یعنی مقام معظم رهبری، 
منحصربه فردترین کســی بود که توانست نیروهای مسلح را در اولویت اول قرار 
داده و ظرف چند ســاعت آنها را با انتصاب افراد بیرون جایگزین از شوک بیرون 
بیاورد. یعنی تمــام فرماندهان)جایگزین فرماندهان شــهید( در همان 3 یا ۴ 
ساعت اول منصوب شــدند. تصور نکنید این انتصاب صرفاً دادن یک حکم به 
فردی بود که در رادیو خوانده شــود؛ آن فقط برای اطــلاع مردم بود. ما مجدداً 
فرمانده کل قوا را مانند سال ۱35۹ در اتاق جنگ دوران دفاع مقدس در اهواز در 
سمت فرماندهی دیدیم که حکم داد و فرماندهان را آورد و به صورت حضوری آنها 
را توجیه کرد، به آنها فرمان داد و در میدان قرار داد. شما دیدید به رغم ضربه ای که 
چه در حوزه راداری )به عنوان چشم( و چه در حوزه حذف فرماندهان به عنوان 
مغز طراحی ها خوردیم، باز هم فرماندهانی از همان نســل با همان تربیت و با 
همان ســابقه به میدان آمدند که من آنها را می شناسم. در ادامه طی ۱7 تا ۱۸ 
ساعت بعد یعنی جمعه شب قریب به ۱50 موشک و 350 پهپاد به سمت دشمن 

پرتاب کردیم. این قدرت نظامی و حرکت ما بود که توانستیم آن را انجام دهیم.«

انسجام حاصل »عدو شود سبب خیر« بود �
قالیباف با اشاره به علت آتش بس، افزود: »از طرفی به خاطر موفقیت های 
ما بود که اســرائیل به اهداف خود نرســید و از ســوی دیگر تسلط ما بر زمین و 
هوای آنها تأثیرگذار بود. آنها مدعی بودند 70 درصد موشک ها و پهپادها را پیش 
از رسیدن به اسرائیل منهدم می کنند اما دیدید که بعد از ۱2 روز جنگ چگونه 
عمل کردیم.« او با بیان این سوال که امروز در جامعه این بحث مطرح می شود 
که آیا مذاکره و گفت وگو با آمریکا صورت می گیرد یا خیر؟ تاکید کرد: »خواهش 
می کنم مــردم و جوانان به این موضوع به خوبی دقت کنند. زمانی این ســؤال 
مطرح می شد که چرا با آمریکا گفت وگو و مذاکره نمی کنیم. دیدیم که برجام فارغ 
از خوب یا بد، ضعیف یا قوی، محاسن یا معایب خود، به تصویب رسید اما سال 
20۱6 و زمانی که ترامپ روی کار آمد، آن را پاره کرد و از بین برد. با این حال ما باز 
هم امسال با آنها پای میز مذاکره )غیرمستقیم( آمدیم و زمان دور ششم هم تعیین 
کــرده بودیم.« او تاکید کرد: »مذاکره برای آمریکایی ها به این مفهوم اســت که 
هرچه آنها می گویند را انجام دهیم و این همان یکجانبه گرایی است که آن را قبول 
نداریم. سال ها قبل نیز به این موضوع اشاره کرده بودم که ما مذاکره را نیز یک 
روش مبارزه می دانیم تا به دنیا نشان دهیم آمریکا اهل صلح یا مذاکره نیست و هر 
کجا منافع یکطرفه آنها برقرار شود آن را قبول می کند؛ آنها نه به قوانین بین المللی 
معتقدند و نه بویی از انسانیت و شرف برده اند؛ فقط به خواسته های یکطرفه خود 
با هر کســی معتقد است.« رئیس مجلس در پاســخ به این سوال که اگر ما وارد 
مذاکره شویم، موضوع آن چه خواهد بود؟ تاکید کرد: »قطعاً باز هم موضوعات 
هسته ای مطرح می شود که مواضع ما مشخص است. فناوری هسته ای حق ما 
 NPT بوده و نه تنها خط قرمز ما بلکه فراتر از خطوط قرمز ماست چراکه بر اساس
بوده و همه کشــورها حق دارند  غنی ســازی داشته باشند. آنها می خواهند ما  
غنی سازی نداشته باشیم که معنا ندارد. اگر بحث مذاکره است، اول آمریکایی ها 
باید به طور روشن پاسخ دهند وقتی پشت میز مذاکره نشسته بودیم، چرا به ما 
حملــه کردند. آنها اول باید ضمانــت بدهند که نمی دهند.« او افــزود: »اخیراً 
صدراعظم آلمان اعتراف کرد که اسرائیل در حال انجام دادن همه کارهای کثیف 
غرب است. پس مشخص اســت زباله دان اینجاست که همه کارهای کثیف را 

ادامه از صفحه اول

این دکترین نظامی، متکی بر فناوری اطلاعات است که جایگزین روش های 
ســنتی در جنگ شده اســت. به طور کلی، هدف از جنگ شبکه محور، 
تسریع عملیات و توانایی تمام بخش های نظامی برای شناسایی، حمله و 
نابودی مؤثر اهداف دشمن است. این رویکرد بر مزایای انقلاب اطلاعاتی 
به منظور تضمین برتری اطلاعاتی از طریق جمع آوری اطلاعات به صورت 
شبکه ای تأکید دارد. جنگ شبکه محور، مبتنی بر »شوک و هیبت« است 
و از طریق ضربات سریع دقیق، به دنبال فروپاشی سریع نیروهای دشمن 

است. بنابراین ویژگی های کلیدی »جنگ شبکه محور« عبارت است از:
 برتری اطلاعاتی: جمع آوری، پردازش و انتشار اطلاعات مؤثرتر از دشمن
 شبکه ســازی: اتصال نیروهــای پراکنده از طریق شــبکه ها به منظور 

اشتراک گذاری اطلاعات و هماهنگی عملیات
 سرعت: سرعت بالا در تصمیم گیری از طریق اطلاعات و اجرای سریع 

عملیات و ایجاد شوک
 تحــول در عملیات نظامی: تغییر ســاختارهای فرماندهی ســنتی و 

سلسله مراتبی به رویکردی شبکه ای تر و غیرمتمرکزتر 
البتــه این دکترین نظامــی، ویژگی های دیگری نیــز دارد که موضوع این 
یادداشــت نیســت. موضوع اصلــی این یادداشــت به نقش فنــاوری در 
جنگ 12 روزه ایران و اســرائیل اشــاره دارد. ویژگی های کلیدی »جنگ 
شبکه محور« با نحوه عملیات اسرائیل در خاک ایران شباهت های زیادی 
دارد. عملیات آن ها سریع و غافل گیرکننده بود، رویکردی شبکه ای داشت 
و متکی بر برتری اطلاعاتی بود. بنابراین مهم ترین وجه فناورانه این جنگ 
در جایی است که منجر به برتری اطلاعاتی شد. احتمالًا ترکیبی از عوامل 
مختلف اعم از دسترسی به داده های گوشی های هوشمند، هک و نفوذ 
در سیســتم های اطلاعاتــی، به کارگیری نفوذی و جاســوس و... در کنار 
یکدیگر منجر شده تا رژیم اسرائیل برتری اطلاعاتی برای تجاوز به خاک 
کشور پیدا کند. این نقطه، مهمترین کارکرد فناوری در این جنگ است؛ 
یعنی جایی که از طریق دسترســی به داده های گوشــی های هوشمند و 

همچنین هک و نفوذ، توانسته است تا نوعی برتری اطلاعاتی پیدا کند.
بنابراین می توان گفت که هوش مصنوعی در این جنگ، آنچنان تأثیر ویژه 

نداشته است. شاید برای تحلیل سریع داده ها و شناسایی الگوها، و یا آنالیز 
برخی تصاویر به صورت لحظه ای از هوش مصنوعی استفاده شده باشد، اما 
بعید به نظر می رسد که این جنگ، جنگی متکی بر هوش مصنوعی باشد. 
تعبیر »جنگ شــبکه محور« برای جنگ 12 روزه ایران و اســرائیل، تعبیر 
دقیق تری اســت تا جنگ بر پایه هوش مصنوعی. اکنون واضح اســت که 
فناوری اطلاعات یکی از رکن های اصلی در جنگ های جدید است. راه دفاع 
از ایران در برابر تجاوز به کشور نیز استفاده درست و هوشمندانه از ابزارهای 
فناوری اطلاعات است. استفاده هوشمندانه از این فناوری های اطلاعاتی 
باید به نحوی باشــد که همه ابعاد قدرت، اعم از قدرت ســخت و قدرت نرم 
کشــور را تقویت کنــد؛ در غیر این صورت امــکان موفقیت در جنگ های 
شبکه محور پایین می آید. این شرایط بیش از پیش نشان می دهد که کشور 
تا چه اندازه نیازمند نخبگانی است که ابزارهای فناورانه ای را توسعه دهند 
که مانع از برتری اطلاعاتی دشــمن شــود. این موضوع یادداشتی نگارنده 
در تاریخ 7 دی ماه 1402 با عنوان »امنیت ملی در خطر اســت: مهاجرت، 
عقب ماندگی فناورانه و خطر تکرار تجربه تلخ جنگ چالدران« است. اکنون 
بیش از پیش خطرات عقب ماندگی فناورانه پیش روی همه ماســت. در آن 
یادداشت نوشته بودم: »شرایط سیاسی، اقتصادی و اجتماعی که منجر به 
خروج نیروهای متخصص از ایران شده، یک تهدید ملی برای ایران است و 
می تواند امنیت ملی ایران را به مخاطره بیندازد. اگر تا پیش از این نیروهای 
سیاسی و فعالان مدنی نگران این وضعیت بودند، اکنون کسانی که دغدغه 
امنیت دارند نیز باید نگران تداوم این وضع باشند و برای تغییر آن بکوشند. 
آن ها نیز برای حفظ امنیت ایران و مرزهای آن، باید خواهان آزادی بیشتر، 
ثبات اقتصادی بیشتر، اینترنت در دسترس و ارتباط بهتر با جهان باشند تا 
فرایند مهاجرت کُند شود«. نحوه مقابله با برتری اطلاعاتی رژیم اسرائیل از 
طریق فناوری، به نحوی که قدرت نرم کشور را هم تقویت کند، پیچیده است 
و نیازمند آن است که از راه حل های ساده و خطی عبور شود. این موضوعی 
چندبعدی اســت؛ نه فقــط نظامی و امنیتی، که اجتماعی و رســانه ای نیز 
هست. بنابراین رسیدن به یک راه حل بهینه، نیازمند همکاری مجموعه ای 

از دستگاه هاست تا به یک راه حل جامع برسند.

انجام می دهد؛ ما با اینها طرف هســتیم.« قالیباف تاکید کرد: »نکته مهم این 
است که دو چیز باید در مذاکره مشخص شود؛ برقراری امنیت باثبات در منطقه 
و تأمین انتفاع اقتصادی جمهوری اسلامی به این معنا که هر تحریمی که آمریکا 
علیه ما و به بهانه های مختلف حقوق بشری، تروریستی و هسته ای گذاشته است 
باید رفع شود تا ما انتفاع اقتصادی به معنای رشد اقتصادی پیدا کرده و بتوانیم 
با دنیا تجارت آزاد داشته باشیم. بانک مرکزی، نفت و ظرفیت های اقتصادی ما 
باید آزاد شــود. این موضوعات راهبردی اســت که در مذاکرات مطرح می شود. 
معتقدم ما در شرایطی قرار داریم که دستاوردهای بزرگی را برای کشور رقم زده ایم 
البته قطعاً خســارات مــادی و معنوی دیدیم و افراد بزرگ و عزیزی به شــهادت 
رســیدند اما درس های بزرگی نیز گرفتیم. ما اگر صدها موشــک نیز در جریان 
مانورها تســت می کردیم هیچگاه به قابلیتی که امروز در طــول ۱2 روز جنگ 
رسیدیم، نمی رسیدیم. این اندوخته ای است که به هیچ قیمتی و با هیچ پولی 
برای ما به دست نمی آمد. از این پس عناصر قدرتی خود را محکم تر می کنیم.« 
رئیس مجلس با اشاره به انسجام اجتماعی و همبستگی ملی شکل گرفته میان 
ایرانیان، گفت: »این ســؤال بسیار مهم اســت. معتقدم در این جنگ ۱2 روزه 
بزرگترین دستاوردی که کسب کردیم ایفای نقش مردم و به میدان آمدن آنها بود. 
اگر بخواهم صریح و شفاف خطاب به آنهایی که در این تجاوز با هدف براندازی 
ایران، فروپاشی و تجزیه اقدام کردند بگویم این است که آنها باید بدانند هسته 
ســخت این نظام، ۹0 میلیون نفر هستند که همه یکپارچه اند. آنها باید بدانند 
امروز ایرانیان تنها به دو دســته تقســیم شده اند؛ وطن دوســت و وطن فروش.
)دسته بندی دیگری وجود ندارد( ما وطن و اسلام را با هم منطبق می دانیم و این 
مهمترین دستاورد ما بود که ملت ایران با سلایق مختلف اینگونه به میدان آمدند؛ 
از آقای چاوشــی تا آقای محمود کریمی، از مراجع شیعه تا علمای اهل سنت، 
چه در داخل و چه در خارج و اینها ظرفیت کشورماست. یعنی محاسبات غلط 
دشمن باعث شد عدو سبب خیر، اگر خدا خواهد. اخلاص، غیرت و مظلومیت 
مردم ایران در کنار اقتدار آنها و محبتی که نشان دادند از جمله اتفاقات بزرگ این 

روزها بود که یک شبه در کشور افتاد.«

تردید داشتیم سال 59 تکرار شود �
او با اشاره به اینکه همه پای کار آمدند، تاکید کرد: »همان چیزی که عنصر 
اصلی امتیاز راهبردی ما در مقابل دشــمنان است، بیش از ۴50 نفر در داخل 
و خارج نیز نامــه ای برای دفاع از ایران امضا کرده و اســرائیل را محکوم کردند. 
رپرهای ایرانی را ببینید، ممکن اســت خیلی حرف باشــد اما ببینید که امروز 
رپرهــای ایرانی ایســتادند و همه رپرهای آن طرف را در دفــاع از ایران از میدان 
خارج کردند. اینها همه ظرفیت هایی بود که به وجود آمد. حتی افراد بی حجاب 
هم در حمایت از ایران ایستادند. مصداق کلام شهید سلیمانی که گفته بود این 
دختر بی حجاب نیز دختر من است را این روزها دیدیم که یک دختر بی حجاب 
نیز با گذاشــتن اســتوری از پرچم ایران، از وطن خود دفاع کرد. ما بارها و از 20 
سال پیش با دوستانی که اخیراً به شهادت رسیدند همچون شهید باقری، شهید 
محرابی، شهید رشید، شهید کاظمی، شهید ربانی و همه شهدا به ویژه شهید 
ســلیمانی و شهید احمد کاظمی صحبت می کردیم که اگر تجاوزی رخ دهد و 
سال 5۹ تکرار شود، جوانان امروز مانند همان سال باز هم به میدان می آیند؟ در 

پاسخ به این سؤال تردید داشتیم.«

ایجاد کند، اما ایجاد نمی کند! چرا؟ چون خود این کشورها قبلًا گزارشگران ویژه 
مربــوط به خود را کاملًا بی اعتبار کرده اند! در این میان اما آن دســته از فعالان 
حقوق بشری مخالف جمهوری اسلامی که بی اعتبارسازی نمایندگان ویژه حقوق 
بشرِ سازمان ملل را به شدت محکوم می کردند، قاعدتاً باید حرکت آمریکا علیه 

فرانچسکا را نیز محکوم کنند. کرده اند؟ من که ندیده ام!«

نباید شگفت زده شد �
عمادالدین باقی، پژوهشگر و فعال حقوق بشر با اشاره 
به اظهارات روبیو علیه آلبانزه نوشــت: »فعــلًا او را حامی 
تروریسم خوانده تا ترور شخصیت کند ولی با توجه به این 
روند که الجولانی را که دســتش به خون هزاران نفر آغشته 
اســت از لیست تروریســم خارج کرده و پاداش هم می دهند و همچنین وقتی 
ســازمان ملل سه روز پیش قطعنامه ای علیه سرکوب زنان در افغانستان توسط 
طالبان را صادر کرد و خواستار بازگرداندن فوری حق تحصیل، کار و حضور زنان 
در اجتماع شد آمریکا و اسرائیل تنها کشورهایی بودند که با آن  مخالفت کردند، 
نباید شگفت زده بشویم اگر زمان دیگری، گزارشگران ویژه حقوق بشر سازمان 
ملل را که دســته جمعی )به جز یک نفر که ایرانی است( نسل کشی اسرائیل را 
محکوم کرده اند تروریست اعلام کنند.  برای قدرت های جهانی حقوق بشر هم تا 
وقتی در خدمت سیاست و منافع آنها باشد قابل قبول است. سازمان ملل موظف 
است از گزارشگران ویژه حقوق بشر در برابر این جباریت ها دفاع کند. اکنون در 
مقابله با این اقدام آمریکا عده ای خانم فرانچسکا آلبانزه را نامزد جایزه صلح نوبل 
کرده اند و تلخ ترین طنز تاریخ این است که در همین زمان، نتانیاهوی جلاد هم 

ترامپ را برای جایزه صلح نوبل پیشنهاد کرده است.«

تلاش مطابق قوانین بین المللی �
آگنس کالامــارد دبیرکل عفو بین الملــل در بیانیه ای 
گفت: »من خشم خود را از تحریم های دولت آمریکا علیه 
فرانچسکا آلبانزه گزارشگر ویژه سازمان ملل، ابراز می کنم. 
فرانچسکا آلبانزه برای مستندسازی و گزارش دهی درمورد 
اشغال غیرقانونی، آپارتاید و نسل کشی اسرائیل مطابق با قوانین بین المللی 

تلاش می کند.«

ابراز تاسف از اقدام آمریکا �
انور العنونی، ســخنگوی مســئول سیاست خارجی 
اتحادیــه اروپــا روز گذشــته در جمع خبرنــگاران گفت: 
»اتحادیه اروپا قویاً از نظام حقوق بشــر سازمان ملل متحد 
حمایت می کند و تصمیم برای تحریم خانم آلبانزه را عمیقاً 
تأسف برانگیز می داند.« او ادامه داد: »اتحادیه اروپا به حمایت از تلاش هایی که با 
هدف انجام تحقیقات مستقل درباره نقض ها و سوءاستفاده های حقوق بشری و 
تخلفات حقوق بین الملل بشردوســتانه صورت می گیــرد، از جمله مواردی که 

ممکن است به عنوان جنایت بین المللی تلقی شوند، ادامه خواهد داد.«

رخداد بازار

گروه خبر: رشــد اخیر بیت کوین به رکورد جدید بــالای ۱۱۸,000 دلار 
منجر به لیکوییدشدن بیش از ۱/۱۱ میلیارد دلار از پوزیشن های شورت 
در 2۴ ساعت گذشته شد. این رقم بزرگترین رویداد یک روزه لیکوییدیشن 
در ســال جاری محسوب می شــود و رکورد قبلی که مربوط به روز ۱0 ماه 
مه )20 اردیبهشــت( را پشــت سر گذاشت. بر اســاس داده های پلتفرم 
کوین گلس )Coinglass(، در مقایسه با لیکوییدیشن قراردادهای شورت، 
تنها ۱20 میلیون دلار از پوزیشن های لانگ لیکویید شد که نشان دهنده 
شتاب صعودی بازار است. در مجموع 26۱ هزار و ۸66 معامله گر لیکویید 
شدند و ارزش کل این لیکوییدیشن ها به ۱/2۴ میلیارد دلار رسید. صرافی 

مشــتقات بای بیت )Bybit( با 2۹۱ میلیون دلار لیکوییدیشن، که بیش 
از ۹۸ درصد آن پوزیشــن شورت بود، سهم قابل توجهی از کل را به خود 
اختصــاص داد. HTX بــا ۱33 میلیون دلار، گیــت )Gate(، اوکی اکس 
)OKX( و بایننــس )Binance( نیز به ترتیب با 7۱/۸، 5۴/6۱ و 5۴/56 
میلیون دلار در رده هــای بعدی قرار گرفتند. قیمت بیت کوین با افزایش 
۴/۸2 درصدی، 5۴7/5۹ میلیون دلار پوزیشن شورت را لیکویید کرد در 
حالی که تنها ۱2/۱3 میلیون دلار لانگ لیکویید شد. قیمت اتریوم نیز با 
رشد 7/0۴ درصدی، ۱۴۹/0۹ میلیون دلار شورت و 22/7۹ میلیون دلار 

لانگ لیکوییدیشن داشت.

بیت کوین به 118 هزار دلار رسید

کیوان زرگری


